МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Черки–Гришинская ООШ Буинскогомуниципальногорайона РТ»

П Р И К А З

 О проведении школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников

в Буинском муниципальном районе в 2023 – 2024 учебном году

  В целях организованного проведения школьного этапа всероссийской

и республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году, в

соответствии с планом работы МКУ «Управление образования Буинского

муниципального района» на 2023-2024 учебный год, Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,   приказом МО и Н

РТ «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в Республике Татарстан в 2023-2024 учебном году» №1547/23 от

04.09.2023 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный  этап всероссийской и республиканской олимпиады

школьников в соответствии с приказом МО и Н РТ «О проведении школьного

этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в Республике

Татарстан в 2023/2024 учебном году» Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников»,   приказом МО и Н РТ «О

проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в Республике Татарстан в 2023-2024 учебном году» №1547/23 от

04.09.2023 г.,

 2. Назначить организатором школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиады Гибадуллину Л.Р., заместителя директора по учебной работе.

3. Организатору школьного этапа олимпиады:

-       формировать оргкомитет школьного этапа олимпиады и утверждает его

состав;

- формировать жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету и утверждает их составы;

-   утверждать требования к организации и проведению школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, определяющие

принципы составления олимпиадных заданий и формирования комплектов

Форма по ОКУД 0606022

По ОКПО 54403131

Номер документа Дата

131 ОД 13.09.2023

олимпиадных заданий, описание необходимого материально-технического

обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, перечень справочных

материалов, средств связи и электронно-вычислительной техники, разрешенных к

использованию во время проведения олимпиады, критерии и методики

оценивания выполненных олимпиадных заданий, процедуру регистрации

участников олимпиады, показ олимпиадных работ, а также рассмотрения

апелляций участников олимпиады;

- обеспечивать хранение олимпиадных заданий по каждому

общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады, несёт

установленную законодательством Российской Федерации ответственность за их

конфиденциальность;

- заблаговременно информировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, а также о настоящем Порядке и

утверждённых требованиях к организации и проведению школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

- обеспечивать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с

настоящим Порядком и согласии на публикацию олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;

- определить квоты победителей и призёров школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, учитывая рекомендации по

определению квот победителей и призеров школьного этапа;

- обеспечить публикацию первичных протоколов школьного этапа олимпиад на

сайте «Электронное образование» https://edu.tatar.ru в течение 4 рабочих дней и в

течение 7 рабочих дней итоговых протоколов с соблюдением закона о

персональных данных, а также публикацию олимпиадных заданий и ключей к

ним на следующий день после проведения олимпиады.

- обеспечить отправку первичных и итоговых протоколов на электронный

адресkhusnieva.ilgiza@mail.ruсо всеми данными участников согласно форме

протоколав течение 4 и 7 рабочих дней соответственно;

- обеспечить отправку формы 1 статистической отчетности по результатам

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2023/2024 учебном году в формате Excel по форме в течение 7

рабочих дней на электронный адрес khusnieva.ilgiza@mail.ru.

- руководствоваться порядком проведения школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2023/2024 учебном году;

- графиком проведения и составом участников школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2023/2024 учебном

году;

- графиком отправки заданий школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников и ключей к ним в 2023/2024 учебном

году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Гибадуллиной Л.Р.

Директор школы :                           Р.Р.Хасанов

http://ivo.garant.ru/document?id=12048555&sub=17
mailto:khusnieva.ilgiza@mail.ru
mailto:khusnieva.ilgiza@mail.ru

С приказом ознакомлены:

№ п/п ФИО подпись дата

1. Гибадуллина Л.Р.

2. Хаттапова Ф.С.

3. Ахметзянова Ф.Х.

4. Гиниятуллина И.Р.

5. Камартдинова З.Р.

6. Садыкова Г.З.

7. Хабибуллин Р.И

8. Халирахманова Г.Р.

9. Сафиуллина Г.Ф.

10. Тяпаева Н.Т.

11. Мустакимова Г.Г.

График

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2023-2024 учебном году

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели Ответственные

 7,8 Физика 27 сентября среда Садыкова Г.З.

5-6,7-8 Экономика 28 сентября четверг Гибадуллина Л.Р.

8
История Татарстана и

татарского народа

Гибадуллина Л.Р.

8

Геология

2 октября

Понедельник

Садыкова Г.З.

5,6,7,8 Русская литература    Ахметзянова Ф.Х.

5,6,7,8 Русский язык  3 октября вторник Ахметзянова Ф.Х.

7,8 Химия  4 октября среда Садыкова Г.З.

5,6,7,8 История 5 октября четверг Гибадуллина Л.Р.

5, 6, 7,8

 5-6,7-8

Астрономия

Экология

6 октября пятница Садыкова Г.З.

7 октября суббота Садыкова Г.З.

4,5,6,7,8

Родной (татарский) язык

9 октября

Понедельник

Хаттапова Ф.С.

Гиниятуллина И.Р.

5,6, 7,8 География 10 октября вторник Садыкова Г.З.

5, 6,7,8 Биология 11 октября среда Садыкова Г.З.

5,6,7,8 Родная (татарская) литература  12 октября четверг
Хаттапова Ф.С.

Гиниятуллина И.Р.

4, 5-6, 7-8

Иностранные языки:

Английский

13 октября

(теоретический

тур)

пятница

Сафиуллина Г.Ф.

Тяпаева Н.Т.

Мустакимова Г.Г.

5-6,7-8

Искусство (МХК)

16 октября

Понедельник

Гимадиева Д.Р.

Гибадуллина Л.Р.

7,8 Математика 17 октября вторник Халирахманова Г.Р.

4,5,6 Математика 18 октября среда
Халирахманова Г.Р.

Галимова А.А.

5-6,7-8

(девушки)

5-6,7-8

(юноши)

Физическая культура

19 октября

(теоретико-

метод.тур)

20 октября

(практический

тур)

Четверг

 пятница

Хабибуллин Р.И.

Хасанов Р.Р.

5-6,7,8 Обществознание 21 октября суббота
Гибадуллина Л.Р.

3-4,5-6,7,8

5-6,7,8
ОБЖ

23 октября

(теоретический

тур)

понедельник

Хабибуллин Р.И.

24 октября

(практический

тур)

вторник

Хабибуллин Р.И.

5,6,7,8,9-

11
Информатика 25 октября среда

Халирахманова Г.Р.

5-6,7-8

5-6,7-8

(КДДиТ, Робототехника,

Информац.безопасность)

Технология

(ТТиТТ, Робототехника,

Информац.безопасность)

27 октября

(теория,

практика)

пятница

Садыкова Г.З.

Хабибуллин Р.И.

5-8,9,10,11  Право 28 октября суббота Гибадуллина Л.Р.